
 

 
 
 

Dichiarazione di Conformità 
al 

CONTATTO ALIMENTARE SU MATERIA CERAMICA 

 

N° *** 

 

Il presente documento è finalizzato a dichiarare che il nostro prodotto realizzato in PIETRA LAVICA 

DELL’ETNA COMPLETA DI RIVESTIMENTO CERAMICO-VETRIFICATO TRASPARENTE per il 

contatto con tutti gli alimenti, è  

 

CONFORME 

alla seguente legislazione comunitaria (CE): 

 Regolamento 1935/2004 CE; 

 Direttiva 84/500/CEE e 2005/31/CE. 

 

ed alla seguente legislazione italiana:  

 Decreto 4 Aprile 1985 e Decreto 1 Febbraio 2007 e successivi aggiornamenti. 

 

 

Il materiale sottoposto a test di idoneità alimentare ha rispettato i limiti di migrazione specifica di 

piombo e cadmio nelle condizioni di cui ai rapporti di prova no. 696/17, no. 697/17 e no. 698/17, 

datati 25/07/2017 e rilasciati presso il laboratorio CENTRO CERAMICO BOLOGNA. 

 

Questa dichiarazione sarà rinnovata se interverranno cambiamenti significativi a livello di 

composizione o fabbricazione del materiale o se i riferimenti legislativi suddetti saranno modificati, 

per cui tali aggiornamenti richiederanno una nuova verifica ai fini della conformità. 

 

Data di Emissione: 1 agosto 2017 

Luogo di Produzione: Sicilia – Italia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODOTTO in ITALIA da SUMMIT GLOBAL SUPPLIES S.R.L. 


